ração dos prazos e nem eximirá a contratada da aplicação das multas contratuais. 

8 DO VALOR ESTIMADO – PREÇO MÁXIMO 

8.1 Os serviços serão prestados por preço global; 

8.2 O valor de referência, preço máximo, para a execução de todos os serviços e fornecimento de 

material foi estimado em R$ 82.446,45 (oitenta e dois mil quatrocentos e quarenta e seis Reais 

e quarenta e cinco centavos), conforme menor preço obtido por cotações mercadológicas para 

cada serviço, Anexo II: 

8.2.1 Projeto Executivo de Fundação, R$ 6.160,56 (Seis mil cento e sessenta Reais e cin-

qüenta e seis centavos); 

8.2.2 Projeto Executivo de Estruturas, R$ 16.586,12 (Dezesseis mil quinhentos e oitenta e 

seis Reais e doze centavos); 

8.2.3 Projetos Executivos Hidrosanitário, de Água Pluvial e de Gás, R$ 10.741,48 (dez mil 

setecentos e quarenta e um Reais e quarenta e oito centavos); 

8.2.4 Projeto Executivo de Proteção Contra Descargas Atmosféricas, R$ 3.080,28 (três mil 

e oitenta Reais e vinte e oito centavos); 

8.2.5 Projeto Executivo Elétrico, R$ 10.267,60 (dez mil duzentos e sessenta e sete Reais e 

sessenta centavos); 

8.2.6 Projetos Executivos de Lógica e Telefônico, R$ 10.267,60 (dez mil duzentos e sessen-

ta e sete Reais e sessenta centavos); 

8.2.7 Projetos Executivos de Acústica, de Sonorização, de Vídeo e Luminotécnico, R$ 

17.760,60 (dezessete mil setecentos e sessenta Reais e sessenta centavos); 

8.2.8 Coordenação de Projetos Complementares, R$ 7.582,22 (sete mil quinhentos e oitenta 

e dois Reais e vinte e dois centavos); 

8.2.9 Os licitantes não poderão apresentar preço superior ao valor de referência, sob pena 

de desclassificação; 

8.2.10 O preço contratado será fixo e irreajustável pelo prazo contratual; 

8.3 O valor estimado considerado como preço máximo, inclui todos os serviços relacionados no